Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

O Vereador Moyses Giovani Marquiori, no uso de suas atribuições regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fundamento no Regimento Interno

desta Casa de Leis, REQUERER a apresentação, discussão e votação de Moção de

Congratulação às seguintes instituições do município de Montanha:

- APAE de Montanha

- Projeto Vida

- Escola Família Agrícola de Montanha – EFAV

- Casa Terezinha Zonfrili

As congratulações se justificam pelo relevante trabalho social, educacional e assistencial

que tais entidades desenvolvem em prol da comunidade montanhense, contribuindo

significativamente para o bem-estar, inclusão e desenvolvimento humano no município.

Requer, ainda, a concessão de Moção de Congratulação aos profissionais que

representam o Hospital de Montanha, pelos serviços prestados com dedicação, ética e

compromisso público:

- Dr. Arthur Miranda – Médico

- Dr. Augusto Brunelli – Médico

- Ronaldo – Servidor do Hospital de Montanha

mailto:cmmontanha@globo.com

Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

Os homenageados têm se destacado pela excelência no atendimento à população,

demonstrando empenho, respeito à vida e contribuição essencial para a saúde pública

local.

Montanha, 01 de dezembro de 2025

____________________________________________

Moyses Giovani Marquiori

VEREADOR - REDE

mailto:cmmontanha@globo.com

		2025-12-01T10:15:43-0300
	MOYSES GIOVANI MARQUIORI:02027495762